
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 169 Lunes 17 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 35011

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
21

79
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, RELACIONES CON LAS CORTES Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

21793 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección del  Centro de
Estudios Políticos y Constitucionales.  Objeto:  Servicio de edición e
impresión de las revistas "Historia y Política",  "Revista de Estudios
Políticos", "Revista Española de Derecho Constitucional", "Revista de
Derecho  Comunitario  Europeo",  "Derecho  Privado  y  Constitución",
"Anuario Iberoamericano de Justicia Constitucional" e "IgualdadES", del
Centro de Estudios Políticos y Constitucionales (CEPC). Expediente:
2022/131-SV.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección del Centro de Estudios Políticos y Constitucionales.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2811010D.
1.3) Dirección: Plaza de la Marina Española 9.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 914228963.
1.11) Correo electrónico: gerente@cepc.es
1.12) Dirección principal: http://www.cepc.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kGanHk1i%2Fcc%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 79970000 (Servicios de edición).
4.2) CPV Lote 1: 79970000 (Servicios de edición).
4.3) CPV Lote 2: 79970000 (Servicios de edición).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción  genérica:  Servicio  de  edición  e  impresión  de  las  revistas

"Historia y Política", "Revista de Estudios Políticos", "Revista Española de
Derecho  Constitucional",  "Revista  de  Derecho  Comunitario  Europeo",
"Derecho  Privado  y  Constitución",  "Anuario  Iberoamericano  de  Justicia
Constitucional"  e  "IgualdadES",  del  Centro  de  Estudios  Políticos  y
Constitucionales  (CEPC).

6.2) Lote 1: Edición digital e impresión en papel de los números de las revistas
Historia y  Política,  Revista de Estudios Políticos,  y  Revista Española de
Derecho Constitucional.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 169 Lunes 17 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 35012

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
21

79
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.3) Lote 2: Edición digital e impresión en papel de los números de las revistas
Revista de Derecho Comunitario Europeo, Derecho Privado y Constitución,
Anuario Iberoamericano de Justicia Constitucional, e IgualdadES.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) A.1. Precio ofertado (Ponderación: 50%).
9.2) A.2. Prueba de maquetación (Ponderación: 50%).

10. Fecha de adjudicación: 4 de julio de 2023.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.2.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.2.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.2.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 6.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: COMPOSICIONES RALI, S.A.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A48138655.
12.2.3) Dirección: Calle Costa 12-14, 7º.
12.2.4) Localidad: Bilbao.
12.2.6) Código postal: 48010.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 63.903,60 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 64.746,36 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 57.408,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Centro de Estudios Políticos y Constitucionales.
16.1.2) Dirección: Plaza de la Marina Española, 9 .
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-629900. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (7 de diciembre

de 2022).
17.2) ID: 2022/S 239-690789. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (12 de

diciembre de 2022).
17.3)  ID:  2022-629900.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (13  de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 169 Lunes 17 de julio de 2023 Sec. V-A.  Pág. 35013

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
21

79
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

diciembre de 2022).
17.4) ID: 2023-944238. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (10 de julio

de 2023).
17.5) ID: 2023-944392. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (12 de julio

de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 12 de julio de 2023.

Madrid,  12 de julio  de 2023.-  Directora del  Centro de Estudios Políticos y
Constitucionales,  María Yolanda Gómez Sánchez.

ID: A230027970-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-07-14T15:30:27+0200




